
ACTIVO 
ACTIVO CIRCULANTE 
Bancos 

ACTIVO NO CIRCULANTE 
PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO 
Mobiliario y Equipo de Oficina 
Depreciación Acumulada 

Equipo de transporte 
Depreciación Acumulada 

CUENTAS TRANSITORIAS 
Depósitos en Garantía 
depósitos en casa sede 

TOTAL ACTIVO 

PARTIDO DEMOCRATA CRISTIANO 
BALANCE GENERAL Al 31 DE DICIEMBRE DEL 2016 

Expresado en dólares de los Estados Unidos de América 

4,257.40 
3,104.57 
8,900.00 
4,360.00 

641.66 

1,787.12 

1,152.83 

4,540.00 

641.66 

1,787.12 
PASIVO 

PASIVO CIRCULANTE 
RETENCIONES LEGALES 
Impuesto sobre La Renta 

5,692.83 PATRIMONIO DONADO 
Patrimonio Donado 01-06-2013 
Superávit del Ejercicio 2014 
Déficit del Ejercicio 2013 

641.66 

Perdida de Capital Vehículo deteriorado 
Superávit del Ejercicio 2015 
Déficit del Ejercicio 2016 

12.39 

8,121.61 TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO DONA

12.39 

2,376.32 
21,774.74 

- 1,498.01
- 3,300.00

33,076.72
- 44,320.55 
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PARTIDO DEMOCRATA CRISTIANO 
ESTADO DE RESULTADOS 

DEL lQ DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2016 
Expresado en dólares de los Estados Unidos de América 

INGRESOS 
Donaciones en Efectivo 
Deuda Publica 

INGRESOS NETOS 

EGRESOS DE OPERACIÓN 
Sede Central 
Gastos Nacionales 
Departamento de Sr1n Salvador 
Departamento de Santa Ana 
Departamento de San Miguel 
Departamento de La Libertad 
Departamento de La Paz 
Departamento de La Unión 
Departamento de Sonsonate 

Comisiones Bancarias 
Depreciaciones del ejercicio 

DEFICIT DEL EJERCICIO 2016 

AUDITOR EXTERNO 

22,780.00 
17,810.51 

6,937.42 
29,216.55 
19,920.69 

3,385.16 
685.22 

3,017.77 
7,691.12 
1,500.00 
4,944.44 

148.12 
7,fo64.57 

'·. 
1 . 

40,590.51 

40,590.51 

84,911.06 

- 44,320.55 
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PARTIDO DF.MOCRATA CRISTIANO 

ESTADO lJE Hl:SUI.TADOS 

01:L l� Dt:: ENERO AL 31 DF. DICIEMBRE DEL 2016 

Expresado en dólares de los Estildos Unidos de América 

INGRESOS 

Donaciones en Efectivo 

Deuda Publica 

INGRESOS NETOS 

EGRESOS DE OPERACIÓN 

Sede Central 

Gastos Nacionales 

Departamento de San S;ilv;:idor 

Departamento de Santa Ana 

Departamento de San Miguel 

Departamento de La Libertad 

Departamento de La Paz 

Departamento de La Unión 

Dcp;irtamento de Sonsonate 

Comisiones Bancarias 

Depreciaciones del ejercicio 

DEFICIT DEL EJERCICIO 2016 

22,780.00 

17,810.51 

6,937.42 

29,216.SS 

19,920.69 

3,385.16 

685.22 

3,017.77 

7,691.12 

1,500.00 

4,944.44 

1118.12 

7,464.57 

; 

,rn,s9o.s1 

40,590.51 

84,911.06 

- 44,320.55



PARTIDO DEMOCRATA CRISTIANO 
SAN SALVADOR, l:L SALVADOR, C.A. 

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO POR EL AÑO TERMINADO 
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2016 

Expresado en dólares de los Estados Unidos de América 

FLUJO DE EFECTIVO PROVENIENTE DE ACTIVIDADES DE OPERACIÓN 

DEFICIT DEL EJERCICIO 2016 

COSTO RECLAMADO POR DEPRECIACION 

DEPOSITOS EN GARANTIA 
Casa Sedes 

RETENCIONES LEGALES 
Retenciones de Renta 

COMPRA DE ACTIVOS FIJOS 
Impresora Multifuncional de tanque Epson 
RETIROS DE ACTIVOS FIJOS 
Impresora Multifuncional de tanque Epson 
Pick Up marca datsun café año 1982 

Disminución en el efectivo 
Efectivo al inicio del año 

Efectivo al final del año 

LIC. RODOLFO Af¡JTONIO PARKER SOTO 
SECRETARIO GE�ERAL 

�-,.¡' 

LIC. 
AUDITOR EXTERNO 

2016 

- 44,320.55 

7,464.57

641.66 

37.61 

253.44 

251.10 
3,700.00 
3,951.10 

- 33,837.59 
35,624. 7¿.-- .. 
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PARTIDO DEMOCRATA CRISTIANO 
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO 

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2016 
Expreséldo en dólares de los Estr1dos Unidos de América 

PATRIMONIO DONADO 
Saldo al Inicio del Ejercicio 

Disminución en Patrimonio Donado 2016 
Costo Reclamado por Depreciacion 

saldo al final del Ejercicio 

\ 1 

LIC. RODOLFO\ANTONIO PARKER SOTO 
SECRETARIIO GENERAL 

S2,429.77 

- 36,855.98
- 7,464.57 
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