PARTIDO DEMOCRATA CRISTIANO BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2016 Expresado en dólares de los Estados Unidos de América

ACTIVO ACTIVO CIRCULANTE Bancos		1,787.12	1,787.12	PASIVO PASIVO CIRCULANTE RETENCIONES LEGALES Impuesto sobre La Renta 1	2.39	12.39
ACTIVO NO CIRCULANTE			5,692.83	PATRIMONIO DONADO		8,109.22
PROPI E DAD, PLANTA Y EQUIPO				Patrimonio Donado 01-06-2013	2,376.32	
Mobiliario y Equipo de Oficina	4,257.40			Superávit del Ejercicio 2014	21,774.74	
Depreciación Acumulada	3,104.57	1,152.83		Déficit del Ejercicio 2013	- 1,498.01	
Equipo de transporte	8,900.00	_		Perdida de Capital Vehículo deteriorado	- 3,300.00	
Depreciación Acumulada	4,360.00	4,540.00		Superávit del Ejercicio 2015	33,076.72	
				Déficit del Ejercicio 2016	- 44,320.55	
CUENTAS TRANSITORIAS			641.66		·	
Depósitos en Garantía		641.66				
depósitos en casa sede	641.66	-				
TOTAL ACTIVO	-		8,121.61	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO DONA	=	8,121.61

LIC. RODOLFO ANTONIÓ PARKER SOTO
SECRETARIO GENERAL

LIC. DIOMESIS TITO MONTANO FLORES

AUDITOR EXTERNO

JOSE LEONARDO FERNANDEZ

PARTIDO DEMOCRATA CRISTIANO ESTADO DE RESULTADOS

DEL 1º DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2016 Expresado en dólares de los Estados Unidos de América

INGRESOS		40,590.51
Donaciones en Efectivo	22,780.00	
Deuda Publica	17,810.51	
INGRESOS NETOS		40,590.51
EGRESOS DE OPERACIÓN		84,911.06
Sede Central	6,937.42	
Gastos Nacionales	29,216.55	
Departamento de San Salvador	19,920.69	
Departamento de Santa Ana	3,385.16	
Departamento de San Miguel	685.22	
Departamento de La Libertad	3,017.77	
Departamento de La Paz	7,691.12	
Departamento de La Unión	1,500.00	
Departamento de Sonsonate	4,944.44	
Comisiones Bancarias	148.12	
Depreciaciones del ejercicio	7,464.57	-
DEFICIT DEL EJERCICIO 2016		- 44,320.55

LIC. RODOLFO ANTONIO PARKER SOTO
SECRETARIO GENERAL

OSE LEONARDO FERNANDEZ

AUDITOR EXTERNO

PARTIDO DEMOCRATA CRISTIANO ESTADO DE RESULTADOS

DEL 1º DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2016 Expresado en dólares de los Estados Unidos de América

INGRESOS		40,590.51
Donaciones en Efectivo	22,780.00	
Deuda Publica	17,810.51	
INGRESOS NETOS		40,590.51
EGRESOS DE OPERACIÓN	13	84,911.06
Sede Central	6,937.42	
Gastos Nacionales	29,216.55	
Departamento de San Salvador	19,920.69	
Departamento de Santa Ana	3,385.16	
Departamento de San Miguel	685.22	
Departamento de La Libertad	3,017.77	
Departamento de La Paz	7,691.12	
Departamento de La Unión	1,500.00	
Departamento de Sonsonate	4,944.44	
Comisiones Bancarias	148.12	
Depreciaciones del ejercicio	7,464.57	
DEFICIT DEL EJERCICIO 2016		- 44,320.55

LIC. RODOLFO ANTONIO PARKER SOTO
SECRETARIO GENERAL

OSE LEONARDO FERNANDEZ
CONTADOR

AUDITOR EXTERNO

PARTIDO DEMOCRATA CRISTIANO SAN SALVADOR, EL SALVADOR, C.A.

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO POR EL AÑO TERMINADO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2016

Expresado en dólares de los Estados Unidos de América

FLUJO DE EFECTIVO PROVENIENTE DE ACTIVIDADES DE OPERACIÓN

	2016
DEFICIT DEL EJERCICIO 2016	- 44,320.55
COSTO RECLAMADO POR DEPRECIACION	7,464.57
DEPOSITOS EN GARANTIA Casa Sedes	641.66
RETENCIONES LEGALES Retenciones de Renta	37.61
COMPRA DE ACTIVOS FIJOS Impresora Multifuncional de tanque Epson RETIROS DE ACTIVOS FIJOS	253.44
Impresora Multifuncional de tanque Epson Pick Up marca datsun café año 1982	251.10 3,700.00 3,951.10
Disminución en el efectivo Efectivo al inicio del año Efectivo al final del año	- 33,837.59 35,624.71 1,787.12

LIC. RODOLFO ANTONIO PARKER SOTO SECRETARIO GENERAL

JOSE LEONARDO FERNANDEZ



LIC. DIOMESIS TITO MONTANO FLORES
AUDITOR EXTERNO

PARTIDO DEMOCRATA CRISTIANO ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2016

Expresado en dólares de los Estados Unidos de América

PATRIMONIO DONADO

Saldo al Inicio del Ejercicio

52,429.77

Disminución en Patrimonio Donado 2016

- 36,855.98

Costo Reclamado por Depreciacion

- 7,464.57

saldo al final del Ejercicio

8,109.22

LIC. RODOLFO ANTONIO PARKER SOTO SECRETARIO GENERAL

JOSE LEONARDO HERNANDEZ
CONTADOR



LIC. DIOMESIS TITO MONTANO FLORES
AUDITOR EXTERNO